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02. Powierzchnia netto wg normy PN-ISO 9836 - Piwnic

Rodzaj
powierzchni

Ruchu

Usługowo - techniczna

Nazwa strefy

Komunikacja

Szyb windowy

Komunikacja

Klatka schodowa

Komunikacja

Pom. techniczne

Pow. netto

19,98

3,09

12,97

17,85

7,81

61,70 m²

37,91

37,91 m²

99,61 m²

Posadzka

02. Powierzchnia użytkowa wg normy PN-ISO 9836 - Piwnic

Rodzaj
powierzchni

Użytkowa pomocnicza

Nazwa strefy

Zaplecze

Sanitariaty

Bufet kawowy

Mag. okopowy

Mag. pościeli czystej+centrala
porządkowa

Kręgielnia - pom. techniczne

Mag. pościeli brudnej

Sala Konferencyjna

wc

przeds/pom. porz

Komunikacja

Komunikacja

Pom. socjalne

Chłodnie

Mag. suchy i napojów

Przygotowalnia brudna

Zmywalnia

Rozdzielnia kelnerska

Kuchnia

Jacuzzi sauna

Kręgielnia

Pow.
użytkowa

6,22

23,07

82,01

2,24

12,92

13,73

12,92

139,77

2,27

2,37

5,81

5,13

6,61

2,75

2,75

2,78

6,65

11,77

26,26

41,29

118,91

528,23 m²

Pow.
netto

6,22

23,07

82,01

2,24

12,92

13,73

12,92

139,77

2,27

2,37

5,81

5,13

6,61

2,75

2,75

2,78

6,65

11,77

26,26

41,29

118,91

528,23 m²

Posadzka

LL

500

1 634

-4,00

350,55 m2

Taras zewnętrzny

winda
gastr.

dostawy
towaru

TRAWERZA DO MOCOWANIA PRZEDNIEJ ŚCIANY MASZYNOWNI
NA WYS. 300 cm OD WYKONANEGO PODŁOŻA 60 x 40mm
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Sanitariaty
A: 23,07 m2

Szyb windowy
A: 3,09 m2

Chłodnie
PN: 2,75 m2

Mag. suchy i napojów
PN: 2,75 m2

Mag. okopowy
PN: 2,24 m2 Przygotowalnia brudna

PN: 2,78 m2

Zmywalnia
PN: 6,65 m2

Rozdzielnia kelnerska
PN: 11,77 m2

Kuchnia
PN: 26,26 m2

Komunikacja
PN: 5,81 m2

Komunikacja
A: 7,81 m2

Komunikacja
PN: 5,13 m2

wc
PN: 2,27 m2

przeds/pom. porz
PN: 2,37 m2

Pom. socjalne
PN: 6,61 m2

Klatka schodowa
A: 17,85 m2

Komunikacja
A: 19,98 m2

Zaplecze
A: 6,22 m2

Mag. pościeli czystej+centrala porządkowa
A: 12,92 m2

Bufet kawowy
A: 82,01 m2

Pom. techniczne
A: 37,91 m2

Jacuzzi sauna
A: 41,29 m2

Komunikacja
A: 12,97 m2

Sala Konferencyjna
A: 139,77 m2

Kręgielnia
A: 118,91 m2

Kręgielnia - pom. techniczne
A: 13,73 m2

Mag. pościeli brudnej
A: 12,92 m2

A12

A12

BA

beczka

sauna infrared

sauna

ETAP 2

WARIANT V
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